Zaktad Lecznictwa Ambulatoryjnego

w Chrzanowie Sp. z 0.0.

32-500 Chrzandéw ul. Sokota19
tel./fax. (32) 624 03 10 Dyrektor (32) 623 45 34 Ksiegowos¢ (32) 623 27 15

Sad Rejonowy dla Krakowa-Srédmiescia w Krakowie X1l Wydziat Gospodarczy KRS nr 0000444059

NIP: 6282259231, Kapitat zaktadowy 11 527 000,00 PLN

Chrzanow 2020-06-02

Zaktad Lecznictwa Ambulatoryjnego w Chrzanowie Sp. z.0.0 udziela odpowiedzi na zadane
pytania dot. SWZ.

Dotyczy: przetargu nieograniczonego na Dzierzawa analizatora immunochemicznego wraz z
dostawa odczynnikow, kalibratoréw, materiatéw kontrolnych, materiatéw zuzywalnych na
okres 36 m-cy oraz dzierzawa analizatora biochemicznego wraz z dostawa odczynnikow,
kalibratoréw, materiatow kontrolnych, materiatéw zuzywalnych na okres 36 m-cy.

Nr sprawy: ZLA-ZP-752w/02/21

Szanowni Panstwo,

W zwiazku z uczestnictwem w postepowaniu prosze o odpowiedz na nastepujgce pytania:

Dotyczy Zadania nr 2 pkt. "6. parametrow granicznych: Odczynniki ptynne gotowe do uzycia."

1

Prosimy o doprecyzowanie czy przez wymog odczynniki "gotowe do uzycia" , Zamawiajgcy
wymaga takich reagentéow ktore przed wstawieniem na poktad analizatora nie wymagaja
zadnych dodatkowych czynnoéci przygotowawczych: rozpuszczania, mieszania czy tgczenia
sktadnikéw?

Odpowiedz: Zamawiajgcy wymaga takich reagentow ktére przed wstawieniem na poktad
analizatora nie wymagajg zadnych dodatkowych czynnosci przygotowawczych:
rozpuszczania, mieszania czy taczenia sktadnikéw (oprocz kalibratoréw, materiatéw
kontrolnych i materiatow eksploatacyjnych.)

Dotyczy Zadania nr 2 pkt. "9. parametrow granicznych:

2.

Prosimy o doprecyzowanie czy jedynym oznaczeniem wykonywanym w moczu jest Biatko?
Czy Zamawiajgcy dopusci mozliwos¢ zaoferowania kontroli do parametrow biochemicznych
w moczu od innego producenta niz pozostaty asortyment i analizator?

Odpowiedz: Oprocz Biatka Zamawiajacy wykonuje Kreatynine, Glukoze, Wapn i Amylaze
w moczu.

Zamawiajgcy dopusci mozliwo$¢ zaoferowania kontroli do parametrow biochemicznych w
moczu od innego producenta niz pozostaty asortyment i analizator.

Dotyczy Zadania nr 2 pkt. "39. parametréw granicznych:

B

Termin wazno$ci odczynnikow winien wynosi¢ minimum 6 miesiecy od daty dostawy, krotszy
termin dopuszcza sie w przypadku , gdy producent go okresla ze wzgledu na skiad
odczynnika." Czy Zamawiajgcy wyrazi zgode aby dla pojedynczych odczynnikéw ich



waznos¢ przy dostawie wynosita 3-6 miesiecy? Wynika to sporadycznie z cyklu
produkcyjnego Wytworcey, na ktory Oferent nie ma wptywu.

Odpowiedz: Zamawiajagcy wyrazi zgode aby dla pojedynczych odczynnikow ich waznosc
przy dostawie wynosita 3-6 miesiecy.

Dotyczy Zadania nr 2, informacja pod tabelg z parametrami granicznymi :

4. Prosimy o poprawienie oczywistej omytki w zapisie o odczynnikach "Dostawa odczynnikow,
materiatow kontrolnych, kalibratoréw, materiatébw zuzywalnych potrzebna do wykonania
oznaczen immunochemicznych w okresie dzierzawy", poniewaz w tym zadaniu wymagany
jest analizator biochemiczny, zatem réwniez odczynniki biochemiczne.

Odpowiedz: Zamawiajgcy poprawi omytke.

5. W zwigzku z zapisem "Cena jednego oznaczenia brutto ( wliczona kalibracja, kontrole,
dzierzawa ) prosimy o wyjasnienie czy w deklarowanej ilosci wliczone sg rowniez oznaczenia
przewidziane na kalibracje a w wymaganej cenie brutto nalezy jedynie uwagledni¢ koszt
materialu kalibracyjnego przypadajgcego na 1 ozn.?

Odpowiedz: Zamawiajgcy wyjasnia ze w deklarowanej ilosci wliczone sg rowniez
oznaczenia przewidziane na kalibracje a w wymaganej cenie brutto nalezy uwaglednic¢ koszt
materialu kalibracyjnego przypadajgcego na 1 ozn.

Dotyczy Zadania 1, Zat. 1, p.16:

6. Czy Zamawiajgcy wyrazi zgode na zaoferowanie analizatora, ktéry produkowany jest przez
innego producenta wytgcznie dla firmy Oferenta produkujgcej odczynniki, i stanowi jednolity
system analityczny z oferowanymi odczynnikami? Oferent gwarantuje petng dokumentacje
walidacyjng oferowanych odczynnikéw, kalibratoréow i kontroli wraz z oferowanym
analizatorem, potwierdzone w deklaracjach CE. W Deklaracji CE dla analizatora
umieszczone sg obie firmy: producent aparatu i producent odczynnikow.

Odpowiedz: Zamawiajgcy wyrazi zgode na zaoferowanie analizatora, ktéry produkowany
jest przez innego producenta wytgcznie dla firmy Oferenta produkujgcej odczynniki, i stanowi
jednolity system analityczny z oferowanymi odczynnikami.

Dotyczy Zadania 1, Zat. 1, p.17:

7. Czy pod okresleniem "Krzywe kalibracyjne zapisane w kodach kreskowych, wczytywane
automatycznie przez aparat" Zamawiajgcy rozumie prekalibracje fabryczng odczynnikow i
brak koniecznosci wykonania petnej 6-punktowej krzywej kalibracyjnej przez Uzytkownika?
Odpowiedz: Pod okresleniem "Krzywe kalibracyjne zapisane w kodach kreskowych,
wczytywane automatycznie przez aparat" Zamawiajgcy rozumie prekalibracje fabryczng
odczynnikow i brak koniecznoéci wykonania petnej 6-punktowej krzywej kalibracyjnej przez
Uzytkownika.

Dotyczy Zadania 1, Zat. 1, p.37:

8. Czy Zamawiajacy wyrazi zgode aby dla pojedynczych odczynnikow ich wazno$¢ przy
dostawie wynosita 3-6 miesiecy? Wynika to sporadycznie z cyklu produkcyjnego Wytwaércy,
na ktory Oferent nie ma wptywu.

Odpowiedz: Zamawiajacy wyrazi zgode aby dla pojedynczych odczynnikdw ich waznosc
przy dostawie wynosita 3-6 miesiecy.

Pytania do umowy

1. Czy Zamawiajacy wyraza zgode na dodanie we wzorze umowy nastepujgcego postanowienia?

Dopuszcza sie mozliwos¢ zmian postanowien zawartej umowy, majgc na uwadze aktualng pandemie
wirusa SARS-CoV-2, zwigzang z tym sytuacje globalnego zagrozenia zdrowia oraz dynamicznie
zmieniajgce sie okolicznosci zewnetrzne, na ktére Wykonawca nie ma wptywu (w tym ograniczenia
naktadane przez panstwa dotkniete pandemig), stanowigce okolicznos$¢ o charakterze tzw. sity
wyzszej, Strony zgodnie postanawiajg, ze w czasie trwania pandemii dokonywanie napraw
Urzadzenia bedzie uzaleznione od aktualnej sytuacji epidemiologicznej w kraju i za granicg oraz
zwigzanych z tg sytuacjg okolicznosci, w tym w szczegdlnosci od dostepnosci czesci zamiennych do
Urzadzenia, dostepnosci zdolnych do przeprowadzenia naprawy inzynierow serwisowych i faktycznej



mozliwosci bezpiecznego dla pacjentéw, personelu Kupujgcego oraz inzynieréw serwisu Wykonawcy
przeprowadzenia naprawy Urzadzenia w miejscu jego funkcjonowania. Strony niniejszym akceptuja,
Ze czas naprawy moze ulec przedtuzeniu, a sama naprawa moze zosta¢ odroczona w czasie

Uzasadnienie Z uwagi na wyjgtkowosc sytuacji, jakq jest wybuch pandemii SARS-CoV-2, oraz
dynamicznie zmieniajqce sie okolicznosci zewnetrzne, na ktére Wykonawca nie ma wptywu, w tym:
potencjalnie ograniczonq dostepnos¢ wybranych ustug zwigzang z nagtym i niemozliwym do
przewidzenia zwiekszeniem Swiatowego zapotrzebowania na wyroby medyczne do diagnostyki in
vitro oraz podejmowane przez paristwa dotkniete epidemiq — w tym Polske — srodki profilaktyczne i
zaradcze, takie jak: zamkniecie granic i ograniczenie miedzynarodowego transportu, zwiekszone
kontrole na lotniskach i granicach, a takze inne dodatkowe obowiqzki naktadane na producentéw i
dystrybutoréw produktow w sektorze ochrony zdrowia, stanowigce okolicznosc o charakterze tzw. sity
wyzszej, ztozone przez Zamawiajgcego zamowienia mogq nie zostac zrealizowane lub mogq zostac
zrealizowane w poZniejszym terminie. Wykonawca zobowiqzuje sie informowac Zamawiajgcego
niezwtocznie i na biezgco o wszelkich trudnosciach zwiqzanych ze zrealizowaniem zamdwionych
ustug.

Odpowiedz: Zamawiajgcy nie wyraza zgody na dodanie powyzszego zapisu.
2. Czy Zamawiajacy uznaje, ze warunki trwajgcej pandemii stanowig okolicznosci sity wyzszej?

Uzasadnienie: Trwanie pandemii stanowi okolicznosc o charakterze tzw. sity wyzszej z uwagi na
wyjgtkowosc sytuacji, jakq jest wybuch oraz ciqggty rozwdj pandemii SARS-CoV-2, oraz dynamicznie
zmieniajqce sie okolicznosci zewnetrzne, na ktére Wykonawca nie ma wptywu, w tym: potencjalnie
ograniczonq dostepnos¢ wybranych produktéw zwiqgzang z nagtym i niemozliwym do przewidzenia
zwiekszeniem Swiatowego zapotrzebowania na wyroby medyczne do diagnostyki in vitro oraz
podejmowane przez panstwa dotkniete epidemiq —w tym Polske — srodki profilaktyczne i zaradcze,
takie jak: zamkniecie granic i ograniczenie miedzynarodowego transportu, zwiekszone kontrole na
lotniskach i granicach, okolicznosci spowodowane brakiem sity roboczej u dostawcow w przypadku
zarazenia lub kwarantanny, a takze inne dodatkowe obowiqgzki naktadane na producentow i
dystrybutorow produktow w sektorze ochrony zdrowia.

Odpowiedz: Zamawiajgcy uznaje, ze warunki trwajgcej pandemii stanowig okolicznosci sity wyzszej.

3. Czy Zamawiajgcy wyraza zgode na wprowadzenie do wzoru umowy postanowienia o
dopuszczalnosci wprowadzenia w trakcie trwania umowy zamiennika danego produktu wchodzgcego
w sktad przedmiotu umowy, na podstawie pisemnego zawiadomienia, bez koniecznos$ci zawierania
pisemnego aneksu, przy spetnieniu oczywiscie dodatkowych zatozen? Propozycja postanowienia
ponizej:

,Strony dopuszczajg w trakcie trwania umowy zamiane danego produktu wchodzgcego w sktad
przedmiotu umowy w przypadku zaoferowania przez Wykonawce odpowiedniego zamiennika lub
produktu zmodyfikowanego, w szczegoélnosci udoskonalonego, o ile zamiennik ten jest produktem o
witasciwosciach rownowaznych badz lepszych w stosunku do zamienianego, odpowiadajgcych
charakterystyce pierwotnego produktu.

W przypadku, gdy nie ulegnie zmianie cena jednostkowa, a tym samym nie wpfynie to na zmiang
wynagrodzenia z tytuty realizacji umowy i jednoczes$nie zmiana ta jest korzystna dla Zamawiajgcego,
nie wymaga ona zawarcia pisemnego aneksu, lecz jest skuteczna na podstawie pisemnego
zawiadomienia Zamawiajgcego w tym zakresie przez Wykonawce. Zmiana uznawana bedzie za
skuteczng w chwili otrzymania przez Zamawiajgcego zawiadomienia, chyba ze zostata wskazana w
nim inna data."

Uzasadnienie: Zmiana opisana powyzej jest korzystna dla Zamawiajgcego i moze usprawnic proces
wprowadzania zmian korzystnych dla Zamawiajgcego, takze po stronie wykonawcy, poniewaz w



przypadku zastgpienia danego produktu udoskonalonym, wymaga to wprowadzania zmian w bardzo
wielu umowach. Dopuszczenie w takich sytuacjach formy pisemnego zawiadomienia dla skutecznosci
tej zmiany bytoby racjonalnym postepowaniem.

Odpowiedz: Zamawiajacy doda ww. zapis.

4. Czy Zamawiajacy wyraza zgode na zawarcie umowy w formie elektronicznej przy wykorzystaniu
kwalifikowanego podpisu elektronicznego przez Wykonawce?

W obecnej sytuacji epidemii Urzgd Zamdwien Publicznych zacheca zamawiajgcych do
komunikowania sie z wykonawcami za pomocg Srodkéw komunikacji elektronicznej. Kwalifikowany
podpis elektroniczny ma skutek prawny rownowazny podpisowi wtasnorecznemu. Potwierdzenie tej
zasady znajduje sie w art. 78(1) kodeksu cywilnego, ktory zrownuje kwalifikowany podpis
elektroniczny z podpisem wtasnorecznym.

Odpowiedz: Zamawiajgcy wyraza zgode na zawarcie umowy w formie elektronicznej przy
wykorzystaniu kwalifikowanego podpisu elektronicznego .

5. Czy Zamawiajacy jako administrator danych osobowych, ktére mogg znajdowac sie na aparatach
bedacych przedmiotem zamdwienia i do ktérych w zwigzku z prawidtowg realizacjg obowigzkéw
wynikajgcych z umowy o udzielenie zamodwienia publicznego, tj. przytaczenie do sieci, dokonywanie
przegladdw, swiadczenie ustug serwisowych moze mie¢ dostep Wykonawca, wyrazi zgode na
zawarcie umowy powierzenia przetwarzania danych osobowych? Umowa powierzenia przetwarzania
danych osobowych zawarta zostataby z Wykonawcg jako procesorem wg zatgczonego wzoru.

Odpowiedz: Zamawiajgcy wyrazi zgode na zawarcie umowy powierzenia przetwarzania danych
osobowych

Par. 1 ust. 2 Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na zamiane stéw , na wiasny koszt” na ,,w ramach
wynagrodzenia”?

Odpowiedz: Zamawiajacy nie wyraza zgody na zamiane stow ,, na wiasny koszt” na ,w ramach
wynagrodzenia

Czy Zamawiajacy wyrazi zgode, aby dostarczone zostaty dokumenty w formie elektronicznej (CD,
email, strona internetowa)?

Odpowiedz: Zamawiajgcy wyraza zgode.

Par. 1 ust. 3 Czy Zamawiajgcy wyrazi zgode na doprecyzowanie niniejszego postanowienia umowy
poprzez wskazanie liczby oséb, ktére majg zosta¢ poddane szkoleniu, o ktérym mowa w niniejszym
postanowieniu umowy?

Odpowiedz: Zamawiajacy doprecyzuje zapis.

Par. 5 lit. a,e Czy Zamawiajgcy wyraza zgode na wykreslenie tego postanowienia? Konsekwencje
finansowe nieprawidtowego wykonania umowy zostaty juz szczegétowo okreslone poprzez
zastrzezenie kar umownych a takze rozszerzenie odpowiedzialnosci na zasadach ogdélnych w
przypadku poniesienia szkody wyzszej niz te kary.

Odpowiedz: Zamawiajacy nie wyraza zgody na wykres$lenie postanowienia.

Par. 5 ust. 3 Czy Zamawiajgcy wyraza zgode na przesyfanie faktur drogg elektroniczng i moégtby podaé
adres mailowy, na ktéry mozna fakture w tej formie wystac?

Odpowiedz: Zamawiajacy wyraza zgode na przesytanie faktur drogg elektroniczng. Adres e-mail:
efaktura@zla-chrzanow.pl



Par. 10 Czy Zamawiajgcy wyrazi zgode na dodanie postanowienia w brzmieniu: ,Zamawiajgcy moze w
kazdym czasie odstgpi¢ od zgdania zaptaty przez Wykonawce kary umownej.”’?

Odpowiedz: Zamawiajgcy doda proponowany zapis.

Par. 10 ust. 1 lit. ¢, f Prosimy o doprecyzowanie od jakiej wartosci naliczana bedzie kara umowna, a
jednoczesnie zwracamy sie z prosba, aby naliczana od wartosci sumy czynszu dzierzawnego.

Odpowiedz: kara umowna bedzie naliczana od wartosci sumy czynszu dzierzawnego okres$lonego w
par.5

Par. 10 ust. 1 lit. g Czy Zamawiajgcy wyrazi zgode na zmiane przestanki naliczenia kary umownej za
odstapienie ,z przyczyn zawinionych przez Wykonawce”?

Uzasadnienie: Zgodnie z art. 471 k.c. dtuznik odpowiada za nienalezyte wykonanie umowy jezeli
wynika ono z przyczyn za ktore ponosi odpowiedzialnos$¢. Przyczyny niezalezne od Zamawiajgcego
obejmuja takze okolicznosci za ktdre dtuznik nie odpowiada.

Odpowiedz: Zamawiajgcy wyrazi zgode na zmiane przestanki naliczenia kary umownej za odstgpienie
»Z przyczyn zawinionych przez Wykonawce”

Par. 10 pkt 2 Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na usuniecie niniejszego postanowienia umowy? Par.9
umowy odnosi sie do zmian umowy i do mozliwosci odstgpienia od umowy przez Zamawiajgcego z
powodu istotnej zmiany okolicznosci powodujacej, ze wykonanie umowy nie lezy w interesie
publicznym. Takie postanowienie umowy obcigzajgce Wykonawce karg umowng jest nieuzasadnione.

Odpowiedz: Zamawiajgcy wyrazi zgode na usuniecie niniejszego postanowienia umowy

Par. 11 Czy Zamawiajgcy wyrazi zgode, aby uprawnienie do rozwigzania umowy przystugiwato po
bezskutecznym uptywie dodatkowego terminu, nie krétszego niz 5 dni roboczych, wyznaczonego w
pisemnym wezwaniu Wykonawcy do nalezytego wykonania umowy?

Odpowiedz: Zamawiajacy nie wyraza zgody na usuniecie niniejszego postanowienia umowy.

Par. 11 pkt 2 Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na dodanie na korncu postanowienia ,,opdznienia w
dostawie odczynnikdw powyzej 30 dni od daty ztozenia przez Dzierzawce pisemnego zamowienia”
stow: ,nie dotyczy okolicznosci, gdy Zamawiajacy zalega z ptatnosciami za dostarczony towar ponad
30 dni liczac od terminu zaptaty. Wéwczas Wykonawca bedzie uprawniony do powstrzymania sie ze
spefnieniem obowigzku kolejnych dostaw do dnia zaptaty catosci zalegtych naleznosci”?

Odpowiedz: Zamawiajacy nie wyraza zgody na dodanie ww. postanowienia

Jednoczesnie z uwagi na wolne dni od pracy terminy prosimy o przesuniecie terminu
sktadania ofert o min.2 dni robocze

Odpowiedz: Zamawiajacy nie planuje przesuwac terminu sktadania ofert.







